

język polski

Temat: W krzywym zwierciadle – KNO.

Podręcznik str. 143-147, Ignacy Krasicki „Żona modna”.

Uczeń: omawia treść satyry, określa rodzaj literacki utworu, charakteryzuje szlachcica i jego żonę, omawia problem poruszony w satyrze, oświeceniowa Polska i moda na cudzoziemski styl życia i obyczaje, cechy gatunkowe satyry, opis sytuacji przedstawionej w utworze.

matematyka

Temat: Porządkowanie wyrazów w sumach algebraicznych.

Rozwiązujemy zad. 1 poziom A,B,C w podręczniku str. 183

chemia

Zajęcia na MsTeams

Od dzisiaj zaczynamy nowy dział: **Łączenie się atomów. Równania reakcji chemicznych.** Temat dzisiejszych i następnych zajęć to **Wiązanie kowalencyjne**, na których poznacie:

- rola elektronów walencyjnych w łączeniu się atomów
- zależność między budową atomów gazów szlachetnych a ich małą aktywnością chemiczną
- powstawanie wiązań chemicznych na przykładzie cząsteczek: H₂, Cl₂, N₂, CO₂, H₂O, HCl, NH₃; zapisanie wzorów sumarycznych i strukturalnych tych cząsteczek
- pojęcie *elektroujemności* w ujęciu określania rodzaju wiązań kowalencyjnych

UWAGA !!! W środę odbędzie się test online

geografia

TEMAT: Migracje

Podręcznik strona 106-108

Ćwiczenia 1,2,4 str.67,68

Notatka do zeszytu z ćwiczeń str. 69 (Zapamiętaj)

religia

Temat: **Modlitwa w rodzinie i z rodziną. KNO.**

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus...

Witam Was bardzo serdecznie. Mam nadzieję, że jeszcze dajecie radę. Pamiętajcie zawsze, że mam Was wszystkich i wasze rodziny w modlitewnej pamięci.

Jeżeli macie jakieś problemy o których chcecie pogadać to pamiętajcie, że jestem do Waszej dyspozycji. Wystarczy napisać do mnie na dzienniku, żeby się umówić na spotkanie, czy podejść do kościoła. Tam mnie zastaniecie. :)

Na początku dzisiejszej katechezy chcę Wam przedstawić świadectwo pewnego małżeństwa:

Kasia i Mikołaj są małżeństwem od 17 lat. Wraz z Olą (13 lat), Michałem (10), Gabrysią (7) i Agnieszką (11 miesięcy) należą do „Domowego Kościoła”. Mówią o swojej modlitwie: „Oboje wyszliśmy z Ruchu Światło-Życie. Może dlatego dla nas rzeczą naturalną było, że do modlitwy indywidualnej powinna dołączyć modlitwa małżeńska. Przecież „My” to jedno ciało, które także powinno spotykać się z Panem Bogiem. Tak samo w sposób naturalny, choć spóźniony, przyszła modlitwa rodzinna”.

Podobną drogą szli Ania i Adam, którzy z dwojgiem dzieci należą do wspólnoty „Święta Rodzina”. Głębokie nawrócenie przeżyli, wchodząc w okres narzeczeństwa, więc wspólna modlitwa małżeńska, a potem rodzinna zrodziła się w nich sama – z potrzeby serca. Zmarły niedawno bo w marcu 2020 r. znany warszawski duszpasterz ks. Piotr Pawlukiewicz na jednej ze swoich konferencji zachęca przyszłych małżonków: „Jeśli zrobicie ślub, że codziennie będzie choćby minuta wspólnej modlitwy, to szansę na szczęśliwe przeżycie waszego małżeństwa wzrosną o 60–70%. Bo miłość to nie patrzeć na siebie, ale patrzeć we wspólnym kierunku. Patrzeć na siebie z czasem się znudzi. Patrzeć na Boga – nigdy”.

Niezwykle cennym owocem modlitwy małżeńskiej i rodzinnej jest trwałość więzi. Małżonkowie modlący się wspólnie, stają przed Bogiem ze swoimi problemami i radościami. Razem też proszą o wspólne pokonanie problemów. Życie w rodzinie może nas prowadzić do zbawienia.

Pierwszymi nauczycielami modlitwy najczęściej są rodzice i dziadkowie.

Modlitwy z dzieciństwa pozostają w pamięci do końca życia. Uczą wzajemnej troski o członków rodziny, przeproszenia i przebaczenia. Siła rodzinnej modlitwy pozostaje na całe życie. Ksiądz Jerzy Popiełuszko to błogosławiony męczennik, niezłomny obrońca ludzkiej godności, zamordowany z nienawiści do wiary i Kościoła. To niezwykła postać, która odegrała doniosłą rolę w historii polskiego narodu i Kościoła.

Urodził się w niewielkiej wsi na Podlasiu. Jego rodzice, Marianna i Władysław Popiełuszkowie, mieli pięcioro dzieci. Jerzy był ich trzecim dzieckiem. Rodzina ks. Jerzego żyła bardzo skromnie. Prowadzili gospodarstwo, dlatego też dzieci już od wczesnych lat zaangażowane były w pomoc rodzicom.

Popiełuszkowie byli bardzo pobożni. Codziennie cała rodzina zbierała się na wspólną modlitwę. W każdą środę odmawiali Litanię do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, w piątek Litanię do Serca Jezusowego, a w sobotę Litanię do Matki Bożej Częstochowskiej. Codziennie odmawiali różaniec. W tej rodzinie wychowanie religijne łączono z wychowaniem patriotycznym.

Pragnienie miłości Boga bł. Jerzy Popiełuszko wyniósł z rodzinnego domu. Nie miałby takiej siły duchowej, gdyby nie zdobywał jej od wczesnego dzieciństwa. Modlitewna atmosfera domu rodzinnego wpłynęła na całe jego życie. Stał się męczennikiem za wiarę i jest dla nas wzorem odwagi i patriotyzmu.

Papież Benedykt XVI 19 grudnia 2009 r. podpisał dekret o męczeństwie ks. Jerzego Popiełuszki.

Tam, gdzie jest modlitwa rodzinna, tam obecny jest sam Pan Jezus i błogosławi tej wspólnotcie, jednoczy ją, scala wewnątrznie, obdarza zgodą i miłością. Codzienna modlitwa rodzinna powinna być naszym wspólnie spędzonym czasem, w którym możemy nie tylko umocnić swoje więzi rodzinne, ale też przeprosić Boga za przewinienia dnia powszedniego, podziękować za wszystko, co przyniósł nam kolejny dzień naszego życia, i poprosić o dobro dla wszystkich członków rodziny.

Pomyślcie przez chwilę, czy nie powinniście dodać czegoś do intencji modlitwy za waszą rodzinę. Nie chodzi o to, byście w modlitwie przedstawiali Bogu tylko własne życzenia typu: „Panie Boże, chcę, by w mojej rodzinie było wszystko dobrze”, ale musicie do spełnienia modlitwy dodać własny trud, np.: „Pomóż mi przebaczyć siostrze”, „Dodaj mojej mamie cierpliwości, a ja będę się

starał jej pomóc”. By modlitwa mogła zmieniać naszą rodzinę, musimy się zaangażować w pracę nad swoją przemianą i wspierać przemianę innych.

A na zakończenie chciałbym Wam przesłać tekst modlitwy, która zawarta jest w katechizmie dla młodych youcat. Jest to modlitwa pod tytułem: Modlitwa za moich rodziców.

Boże, mój Stwórco,
tak jak kiedyś złożyłeś mnie w ręce moich rodziców,
weź dziś moich rodziców i ich drogi w swoje ręce.
Dziękuję Ci, za to, że są.
Znieśli ból rodzenia, troski i rozstania.
Przyjęli mnie i posłali w świat.
Proszę Cię o twoją miłość dla nich. Amen.

wychowanie fizyczne

Temat: Piłka ręczna- Karol Bielecki- wielki zawodnik i człowiek

Zostając w temacie piłki ręcznej, chciałabym abyście poznali historię jednego z najlepszych polskich zawodników w tej dyscyplinie- Karola Bieleckiego. Jego historia jest nie tylko nauką dla sportowców, ale dla każdego z nas- „Nigdy się nie poddawaj!”

https://www.youtube.com/watch?v=P1Yg_s76rKE – Karol Bielecki